DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 027/2024

SÚMULA: Exonera Servidor ao Cargo de
Chefe de Divisão de Execução
Orçamentária e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE,

 Artigo 1º. – Exonerar o Servidor BRUNO DE ARAUJO
ZAVADZKI, brasileiro, solteiro, portador do RG 12.802.745-9 /SSP/PR e CPF
063.997.019-29, ao Cargo de Chefe de Divisão de Execução Orçamentária,
desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogado ás disposições ao contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro (14/02/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

1

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               1 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 026/2024

SÚMULA: Exonera Servidora ao Cargo
de Diretora de Compras e Licitação e dá
outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em
especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE,

 Artigo 1º. – Exonerar a Servidora ADRICELI IUSKOW XAVIER,
brasileira, casada, portadora do RG 9.152.198-9 /SSP/PR e CPF 060.855.359-
02, ao Cargo de Diretora de Compras e Licitação, desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogado ás disposições ao contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro (14/02/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

2

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               2 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº 019/2024

SÚMULA: Revoga Férias de Servidor
Público Municipal e dá outras
providências.

          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr.
Thiago Epifanio da Silva, no exercício de suas atribuições legais, em especial
com base das disposições do Artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município e Lei Municipal n° 247 de 28 de dezembro de 2007, em especial no
art. 77, caput

RESOLVE

Art. 1º. REVOGAR 15 (quinze) dias de FÉRIAS do período
15/02/2024 a 29/02/2024, constante da Portaria n°013 do dia 30 de janeiro de
2024, do servidor público municipal BRUNO DE ARAUJO ZAVADZKI,
matricula nº 827, ocupante do cargo de Chefe de Divisão Execução
Orçamentária, pertencente à Secretaria Municipal de Finanças.

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando em especial a íntegra da Portaria 013/2024.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatorze

dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro (14/02/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

3

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               3 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

REPUBLICAÇÃO

REVOGAÇÃO DO ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 140/2024

Súmula: Revoga Ato de Concessão de
Diária e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do

município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, resolve

REVOGAR
Ato de Concessão de Diária nº 129 de 08 de Fevereiro de

2024, o qual concedeu diária a servidor, conforme especificação elencada
abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Flavio Prachun
Data Início: 08/02/2024
Data Fim: 08/02/2024
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 66,65
Valor Total: 66,65
Município de Destino/UF: Novas Tebas-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-17271
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes
Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para
realização de consulta, sendo: 01 paciente que realizar cirurgia no HMAP -
Hospital Mun Dr. Antônio Pietrobon.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos nove dias

do mês Fevereiro de dois mil e vinte e quatro (09/02/2024).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

4

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               4 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 141/2024

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Flavio Prachun

Data Início: 09/02/2024

Data Fim: 09/02/2024

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II.
Valor unitário: 24,23

Valor Total: 24,23

Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

08:00 horas no Hospital da Providência; 01 paciente com horário de atendimento às

13: horas no ICL; 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

09:00 horas no H.U.

Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse
Município, a qual consta na Lei n°946/2021, Artigo 3° Inciso II, no percentual de 15%.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e quatro (14/02/2024).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

5

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               5 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 142/2024

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 14/02/2024

Data Fim: 14/02/2024

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 66,65

Valor Total: 66,65

Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: RHN   Placas: 8A59

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

13:00 horas no Hospital da Providência; 01 paciente com acompanhante, com horário

de atendimento às 13:00 horas no HOFTALON; 01 paciente com acompanhante, com

horário de atendimento às 13:00 horas no ICL; um paciente com horário de

atendimento às 14:00 horas no H.U.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e quatro (14/02/2024).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

6

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               6 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 143/2024

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.079/2022 de 01 de Setembro de 2022, resolve

que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo

Nome do Servidor: Thiago Epifanio da Silva

Data Início: 14/02/2024

Data Fim: 16/02/2024

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor unitário: 1.800

Valor Total: 1.800

Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE.

Veículo Utilizado: CHEVROLET ONIX PLUS   Placas: SDS-6H18

Objetivo da Viagem: Cumprir agenda na capital do Estado abrangendo o

comparecimento na Secretaria de Infraestrutura de Logística – SEIL, na Secretaria de

Estado da Educação – SEDU e participação no Programa de Capacitação da ITAIPU

(convite anexo) visando a melhoria do Município de Ariranha do Ivaí – PR.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e quatro (14/02/2024).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

7

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               7 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 144/2024

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.079/2022 de 01 de Setembro de 2022, resolve

que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo

Nome do Servidor: Jose Renato Batista de Oliveira

Data Início: 14/02/2024

Data Fim: 16/02/2024

Diária. Ref. Art. 4º. Inciso III.
Valor unitário: 900,00

Valor Total: 900,00

Município de Destino/UF: Curitiba/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE.

Veículo Utilizado: CHEVROLET ONIX PLUS   Placas: SDS-6H18

Objetivo da Viagem: Acompanhar o Prefeito em sua agenda na capital do Estado

abrangendo o comparecimento na Secretaria de Infraestrutura de Logística – SEIL, na

Secretaria de Estado da Educação – SEDU e participação no Programa de Capacitação

da ITAIPU.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatorze dias

do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e quatro (14/02/2024).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

8

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

                               8 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Rua João Alves Ferreira, nº. 44 - CEP - 86880-000/e-mail:
protocolo@cmariranhadoivai.pr.gov.br

Fone/fax - 43-3433-1220 – ARIRANHA DO IVAÍ – PR
CNPJ: 02.088.628/0001-16

 PORTARIA Nº 005/2024

Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público e dá

outras providências.

  O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Ariranha do Ivaí,

Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Exonerar a pedido, a servidora ANNA PAULA VERENKA DA SILVA, portadora

da cédula de identidade RG nº. 7.716.777-3 e CPF nº. 042.742.209-40, do cargo efetivo de

Zeladora da Câmara Municipal de Ariranha Ivaí, Estado do Paraná.

 Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e quatro.

Cumpra-se e publique.

_______________________________

Marcelo José dos Santos Petriolli

Presidente

PODER LEGISLATIVO

9

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2407 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 14 de Fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/02/2024 às 21:32:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-02-14T21:32:58-0300